
COMUNE DI NARCAO

DECRETO DEL SINDACO

DECRETO N.

in data

OGGETTO:

INDIVIDUAZIONE E NOMINA TEMPORANEA DIPENDENTE 
COMUNALE A CUI ATTRIBUIRE LE FUNZIONI DI MESSO 
COMUNALE NOTIFICATORE, con decorrenza immediata.

 17

16/11/2020



DECRETO del Sindaco n°  17-2020 1

C O M U N E    DI    N A R C A O 
PROVINCIA DEL SUD SARDEGNA 

 

Decreto del Sindaco 
N. 17   del  16.11.2020 

 

OGGETTO: INDIVIDUAZIONE E NOMINA TEMPORANEA DIPENDENTE COMUNALE A CUI ATTRIBUIRE LE 

FUNZIONI DI MESSO COMUNALE NOTIFICATORE, con decorrenza immediata. 

IL  S I N D A C O 
Premesso: 

- che a seguito del collocamento a riposo, a far data dal 9 luglio 2019, del dipendente sig. Dessì 

Remigio, unico agente di polizia municipale del Comune, si è proceduto con proprio decreto n. 8 del 

27/06/2018, all’individuazione e all’attribuzione temporanea delle funzioni di messo comunale al 

dipendente comunale Sig. Cara Massimo,  istruttore tecnico - categoria C/3; 

- che successivamente con propri decreti n. 15 del 29/10/2018, n. 1 del 02/01/2019, e n. 7 del 

02/04/2019 , si è provveduto a prorogare tale incarico sino al 31/12/2019; 

- che il suddetto dipendente, sig. Cara è stato a sua volta collocato a riposo con decorrenza 1 febbraio 

2020;  

- che con decreto sindacale n. 10 del 12 giugno 2020 è stato  individuato ed incaricato delle funzioni di 

messo comunale notificatore il dipendente a tempo determinato, Sig. Sestu Nicola -  Istruttore - 

Agente di polizia municipale, - categoria C/1 - che assolve a detto compito non in forma prevalente, 

con decorrenza dal 12.06.2020 e sino alla scadenza del contratto, prevista per il 31 dicembre 2020; 

- che per sostituire il suddetto dipendente, assente per un periodo di congedo ordinario e 

straordinario, occorre procedere alla individuazione di un altro dipendente che possa assolvere a tale 

compito; 

Atteso che il Messo Comunale si occupa della gestione totale della notificazione di atti di natura 

amministrativa della propria Amministrazione e di tutte quelle che ne facciano apposita richiesta; 

Rilevato che per effetto dell’abrogazione dell’art. 273 del T.U.L.C.P. approvato con R.D. n° 383/1934 ad 

opera dell’art. 64 della legge n° 142/90, è venuta meno la competenza del Prefetto alla nomina a 

messo comunale dei dipendenti comunali;  

Ritenuto che detta competenza spetti ora al Sindaco quale Capo dell’Amministrazione ai sensi dell’art. 

50 del D.Lgs. 267/2000 ; 

Considerato che le funzioni suddette possono essere assegnate al personale dipendente in servizio tra 

le figure di cat. B e C presenti in pianta organica; 

Vista la dotazione organica vigente; 

Vista la determinazione del Responsabile del Servizio AA.GG. – AMM.VO e FINANZIARIO n. 132/RG 574 

del 13.10.2020, con la quale si è proceduto, a seguito di espletamento di pubblico concorso, ad 

assumere, con rapporto di lavoro a tempo indeterminato e pieno, con decorrenza 19.10.2020, 

profilo professionale Collaboratore tecnico/Operaio specializzato – Messo comunale, Categ. B-3, il 

Sig. Dessì Christian, i cui dati personali sono custoditi agli atti d’ufficio ed inseriti nel suo fascicolo 

personale; 

Ritenuto di poter individuare nel suddetto dipendente neo assunto il sostituto temporaneo del Sig. 

Sestu Nicola; 

Dato atto che il medesimo si è dichiarato disponibile a ricoprire l’incarico suddetto; 

 



DECRETO del Sindaco n°  17-2020 2

 

Visti: 

− Lo Statuto Comunale; 

− Il Regolamento sull'ordinamento degli Uffici e Servizi, approvato con Delibera G.C. N° 114 del 

24/12/2010 e successive modifiche ed integrazioni; 

− Il D.Lgs. 267/2000 e in parAcolare l'art. 50, comma 10; 

− Il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 ss.mm.ii, recante: “Norme generali sull’Ordinamento del Lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”; 

− Il Codice di Procedura Civile e in parAcolare gli arD. 137 ss recanA le norme in materia di 

notificazione; 

− I Contratti collettivi Nazionali di Lavoro ed in particolare il C.C.N.L. del 21.05.2018; 

− i propri DecreA n° 08 del 01.07.2019, n°. 12 del 24.09.2019 e n. 11 del 07.07.2020,  con i quali è stato 

individuato il Responsabile del Servizio Affari Generali-Amministrativo-Finanziario, nella persona della 

Dr.ssa Ibba Ilaria, a cui fa capo il servizio di notifica degli atti amministrativi; 

 

Tutto ciò premesso, 

 
DECRETA 

 
1. Di individuare e nominare, per le motivazioni in premessa indicate, il Sig. Dessì Christian 

dipendente comunale, a tempo indeterminato, profilo professionale Collaboratore 

tecnico/Operaio specializzato – Messo comunale, Categ. B-3, a cui attribuire le funzioni 

temporanee di messo comunale notificatore, non in forma prevalente, con decorrenza immediata 

e sino al rientro del Sig. Sestu  Nicola - Istruttore - Agente di polizia municipale – Cat. C-1; 

2. Di dare atto della propria competenza in assenza di norme statutarie e regolamentari in materia 

di individuazione e nomina del messo comunale; 

3. Di incaricare il dipendente suddetto al trattamento dei dati personali, sensibili e giudiziari, 

pertanto deve attenersi alle disposizioni e osservare le norme del Codice sulla Privacy,  ex D. Lgs. 

n. 196/2003, alle Circolari del Garante per la protezione dei dati personali nonché del Nuovo 

Regolamento Privacy UE 679/2016, del Parlamento Europeo e del Consiglio del 27 aprile 2016, 

“relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, 

nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE (Regolamento 

generale sulla protezione dei dati)” applicato in tutti i paesi UE dal 25.05.2018; 

4. Di dare copia del presente provvedimento al dipendente interessato, nonché ai responsabili dei 

servizi comunali; 

5. Di dare comunicazione del presente provvedimento alle OO.SS. e alla RSU. 

 

Narcao, 17/11/2020 

IL SINDACO 

(Danilo Serra) 

 

Per accettazione 

Il dipendente Comunale  

    Dessì Christian 

 

 

 



DECRETO del Sindaco n°  17-2020 3

 

 


